２０１９－３－２９

第９回ヒトゲノム・遺伝子解析研究 倫理審査委員会議事録

日付 ２０１９－０３－０６

時間 １３：１５－１５：００

場所 [東京本社] ２４０１ＴＶ会議室

[基礎研究センター] 医薬研本館３F小会議室

[滋賀事業場］ 技術センター１号館 ２０６TV会議室

出席者 委員長： 田中利明

委員：    香川幹雄、伊牟田博、宮本美津子、島村昌弘、井田伸夫、板垣一郎

 山根深一

社外委員：  菅原聰子、嶋村勝美

事務局：   橋本尚、山田将輝、小林道元

オブザーバー： 白井真、野口隆典、安藤晃裕

欠席者 事務局： 大信田系裕、宮田真紀子

第９回ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理委員会

１．決定事項

（１）２０１８年度のヒトゲノム・遺伝子解析研究として 1件が登録された。当該研究の実施状況について事務局が

事前確認結果を報告し、本委員会で審議した結果、問題ないと判断し、その旨をヒトゲノム・遺伝子解析研究倫

理委員会へ答申することにした。

（２）２０１９年度のヒトゲノム・遺伝子解析研究の申請はなかった。その旨をヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理委

員会へ答申することにした。

以 上